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Tras el gran éxito que ya tuvo el Barcelona Event Day (BED 2023), el dia dedicado a los eventos que
celebramos en julio en Barcelona, por fin ayer tuvo lugar su versién castiza: el Madrid Event Day (MED). La
primera edicidén del evento madrilefo reunié a 345 asistentes, que tuvieron la oportunidad de descubrir
los servicios y productos que los 57 expositores presentes en el TeatroGoya. Una jornada enfocada a la
produccién y a la creatividad en el sector, en un evento en el que tuvieron lugar unas 740 reuniones y en
el que se registraron mas de 700 interacciones entre participantes.

iManda huebos con esta primera edicion!

El Barcelona Event Day (BED) lleva celebrandose 6
anos y, teniendo en cuenta que os gusta mucho, no
podiamos perder la oportunidad de hacer este ano
su version en la capital. A diferencia del evento de
la ciudad condal, en el MED nos hemos querido
centrar principalmente en dar visibilidad a los
proveedores espanoles del mundo de Ia
producciéon. Para ello, en esta primera edicion
hemos utilizado un eslogan de lo mas divertido :
“iManda huebos!”, con el que hacemos referencia a
las necesidades (o huebos) que los profesionales
del sector pudieron satisfacer durante esta jornada.
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Reuniones y mucha conectividad entre
profesionales

Ya te prometiamos que el MED seria una
oportunidad unica para entrar en contacto con las
personas que trabajan a nivel nacional en el sector,
haciendo especial hincapié en produccién, y no
defraudamos. Profesionales de audiovisuales,
stands, decoracién, mobiliario, espacios, catering,
personal o tecnologia estuvieron a disposicion de
los asistentes para presentarse y hacer negocios.
Para facilitar estos contactos, desde la aplicacion
del evento los participantes pudieron escanear el
coédigo QR con el que contaba cada persona. Este
nuevo contacto quedaba registrado en ella, sin
necesidad de utilizar tarjetas y haciendo que la Madrid
conectividad fuese mas rapida.
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https://www.eventoplus.com/noticias/produccion-formaciones-y-mucho-networking-asi-fue-la-primera-edicion-del-med/
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Para facilitar la labor del asistente, en el MED se dispusieron diferentes planos con rutas de colores.
Cada ruta fue diseflada de acuerdo al sector de los proveedores que participaron; de manera que, si lo
que buscabas eran proveedores de tecnologia, solamente tuvieses que seguir la ruta marcada.

Ademas, los proveedores participantes también pudieron acercar sus productos y servicios a través de
diferentes formatos, como las demos (en las que explicaron en detalle cémo sus servicios/productos
pueden ayudar en eventos) o los show / tell, un espacio en el que, durante un minuto, los proveedores

acercaban sus servicios a los asistentes.

Los grandes temas de conocimiento: nuevas
tecnologias y economia circular aplicada a eventos
Al tiempo que estas reuniones tenian lugar, los
asistentes también pudieron asistir a las cuatro
formaciones de variadas tematicas que se
organizaron. En la primera de ellas, Como la
tecnologia facilita el networking y la inteligencia de
datos, Franklin Galarraga de Orquidea Technology
Group, Miguel Angel Lépez de Digivents, Nuria
Martinez de Eventools, Joaquim Pint6é de Padcelona
y Cesc Riera de Meetmaps dialogaron sobre cémo
empresas de tecnologia como las suyas pueden
facilitar un networking inteligente y efectivo, y
generar inteligencia de marketing via los datos. En
La IA aplicada a la organizacion de eventos
hablamos con Tobias Girelli, Manager Partner Europe
de TheEye Automation RPA + Al, sobre cémo integrar
esta herramienta transformadora a tus eventos.

Poco después pudimos descubrir de la mano de
Cymatic y SOMOS Experiences, ganadores de los
Premios eventoplus 2023 en la categoria de Mejor
Montaje Técnico cudles fueron sus mayores
dificultades a la hora de montar los eventos
premiados. Por ultimo, en Por qué y cémo el
disefocirculares el futuro de tus eventos Paco
Garrido (Tridente Image Builders y presidente de On-
Go) y Ramoén Rodriguez Alonso (responsable de
Acciona Cultura) charlaron acerca de los cambios
concretos en la forma de pensar, disefar y organizar
los eventos para hacerlos mas sostenibles.

Como recuerdo, una foto con IA

iEl MED no podia ser solamente un evento para
hacer negocios! En él los participantes también
pudieron conocerse un poco mas y, por supuesto,
llevarse un divertido recuerdo de la jornada. Jesus
Antén Fotografia y Video preparé para los
participantes fotografias en la que, gracias a la IA,
sus caras aparecian colocadas en cuerpos de
personajes histéricos o de pelicula. Por su parte,
eventoDivertido prepar6 imagenes 3D en
movimiento para recordar el dia
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SaveMe
- contactos escaneados
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Valoracién Meeting 1-1  Proveedores Contactos
del MED en
general
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Valoracién Meeting 1-1 Buyers Contactos
del MED en

general

PROVEEDORES VISITANTES

Brutal, util y

Mi valoracién es muy positiva dado que X
enriquecedor!

se ha creado en Madrid un evento en el
que el protagonista es el proveedory

Fue un encuentro fresco y
dindmico. Las agencias
vinieron con ganas de

Las reuniones 1tol me han

resultado muy eficaces por su Sonia Mateo,

dinamismo y por sus
posibilidades de adaptacion
al horario que tenia
disponible para asistir.

Jorge Andura, MTGlobal
(Visitante)

permite en un espacio de tiempo
reducido conocer lo que ofrecen las

§ N amen
empresas relacionadas con el sector.

Recom
Eduardo Garcia, American
Express M&E
(Visitante)

conocer soluciones y fue muy

Convocatoria MICE excelente. Es el
momentazo en el que encontrarse
con clientes y otros poveedores en un
marco desenfadado y préximo.
Tomarte un refresco mientras charlas
del nuevo evento y aprendes de
nuevas tendencias del sector. ; Qué
mas se puede pedir?

Ricardo Canada
Grand Palladium Palace Ibiza
(Proveedor)

Es un evento donde te

encuentras a lo mejor del sector,

te reencuentras con amigos en
un ambiente agradable y fuera
de la rutina, que eso vale oro )

Ana Pérez Tejedor, Marco
Agency
(Visitante)

Comunicacion Vintage

. (Visitante)
a toda la manana.

iendo MED al 100%!

Jonathan Ysaye, TechforMice

(Proveedor)

La primera edicién del MED ha
sido una experiencia totalmente
positiva, hemos actualizado
contactos y hemos hecho nuevos,
buena jornada de networkingj

Victor Manuel Hijano
Antequera, Clece Ooh
(Proveedor)
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ALKILAUDIO
Jesus Villar
comercial@alkilaudio.es

ALUVISION
Carlo Litscher
carloaluvision@gmail.com

AREA TECNICA SERVICIOS AUDIOVISUALES
Oliver Naudon
onaudon@gmail.com

AV MEDIOS
Manu Berjén
manu@avmedios.com

ARTIFICIO
José Antonio Navarro
joseantonio@artificionet.com

BLOOM TV
Alex Ferre
alex@bloomtv.cat

BMOTION AUDIOVISUAL
Juan Manuel Barbara
olopezferro@bmotionav.com

CALLAO CITY LIGHTS
Sergio Gémez
sergio.gomez@callaocitylights.es

CATERING L"EMPORDA
Diego Martin Fernandez
diego@cateringlemporda.com

CENTAURO
Jorge Zamorano
jzamorano@centauro.net

LISTADO DE CONTACTO DE
PROVEEDORES

CLECE OOH
Victor Manuel Hijano
vhijano@cleceooh.com

CREATIVE TECHNOLOGY SPAIN
Agustin Masana
amasana@ctspain.com

CRIPTHOS
Eduard Paytubi
edu@cripthos.com

DIGIVENTS
Alessandra Masone
alessandra.masone@digivents.com

ELENCO AUDIOVISION
José Gregorio Sanchez
joseg.sanchez@elenco.es

ESPACIOS SINGULARES
Laia Lopez
laia@espaciossingulares.com

ESTO VA ENSERIO S.L.
Mike Gomez
mike@estovaenserio.com

ESTUDI FERRAN SENDRA
Rachel Silverio
rduque@efs.es

EVENT TECH COMPANY S.L.
Antonio Antonio Lopez
antonio@etceventos.com

EVENTIX ESPANA
Rosa Hernadndez Martinez
osa.martinez@eventix.es
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EVENTO DIVERTIDO
José Maria Neira
joseneira@eventodivertido.com

EVENTOOL
Nuria Martinez
info@eventool.com

EVENTSCASE
Alex Barbero
ab@eventscase.com

EVENTUM STAFF FOR EVENTS
lgnacio Gil
comercial@eventum.es

GOLI NEUROMARKETING
Manuel Paniagua
mpaniagua@golineuro.es

GRAPE HOSPITALITY
Isabel Redondo
iredondo@grape-hospitality.com

HOTEL CHAMARTIN THE ONE
Lorena Jiménez
lorena.jimenez@hotelchamartintheone.com

HOUSE OF SON AMAR - VENUE
Raul ] Sanchez
rauljsanchez@sonamar.com

IDS FAMILY SL
Silvia S&dnchez
s.sanchez@idsatrezza.es

ILUSION ILUMINACION
Alejandro Lopez
info@iluminacionparaeventos.com

LISTADO DE CONTACTO DE

PROVEEDORES

JOINUP
Florencia Pintamalli
florencia.pintamalli@joinup.es

KOPERNICO EVENTOS
Laura Aguilar
l.aguilar@kopernico.es

LA CASA ENCENDIDA
Pablo Royuela
proyuela@montemadrid.es

LA QUINTA DE JARAMA
Sylvia Farré
marketing@laquintadejarama.com

LE MONNIER & CO
Fernando Le Monnier
fernando@lemonnier.es

MALINCHE
Laura Valdeolivas
lvaldeolivas@malinchethemusical.com

MEETING PLACE
lvan Carpallo
icc@meetingplace.es

MEETMAPS
Amir Lopez
amir@meetmaps.com

ONSITE
Didac Doménech
didac@onsitevents.com

ORQUIDEA TECNHOLOGY GROUP
Franklin Galarraga
fg@orquideatech.com
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PADCELONA
Israel Lozano
israel@padcelona.com

GRAND PALLADIUM PALACE IBIZA RESORT
& SPA

Ricardo Cafiada
ricardo.canada@palladiumhotelgroup.com

PARCLICK SL
Elisa Longo
business@parclick.com

PREMIUM DELEVENT
Ernesto Gutiérrez
ernesto.gutierrez@premiumdelevent.com

PRG
Cristina Velazquez
cristina.velazquez@prg.com

RFV INGENIERIA
Alfredo Sdez Bravo
saez.bravo@easycte.com

SOUNDLINE SL
Miguel Angel Zafrilla
mazafrilla@zrueventos.es

TEATRO GOYA MULTIESPACIO
Erika Martin
erikamartin@teatrogoya.com

TECH FOR MICE
Jonathan Ysaye
jonathan@techformice.com

LISTADO DE CONTACTO DE
PROVEEDORES

TEXTIL BATAVIA SL
Gonzalo Julidn
gonzalo@tejidosignifugos.com

UMILES
Ernesto Albacete
ernesto.albacete@umilesgroup.com

VINELIS SL
Gonzague Masquelier
gonzague@vinelis.com

VP HOTELES
Ernesto Gonzalez
ventas@vphoteles.com

VT AGENCIA DE CONFERENCIANTES
Virginia Targhetta
vt@vtconferenciantes.com

WATCHITY
Albert Rodes Berenguer
arodes@watchity.com

WORKCENTER
Leonardo Sinopoli
leonardo.sinopoli@workcenter.es

ZEPELIN
Miguel Angel Pingarrén
mapingarron@zepelin.eu

ZIBA JOSE MARIA EVENTOS
Elena Arribas
elenaarribas@zibaeventos.com

ZINTEX SUBLIMANIA
Miquel Navarro
comunicacion@zintex.net
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7WORLDS EVENTS AND CONGRESES
Abile corporate events

ACCENTURE SONG

ADEAPE

ADEVINTA

AEVEA

AIMGROUPINTERNATIONAL

ALAIKI ZERBITZU GIZAKULTURALAK
AMERICAN EXPRESS GLOBAL BUSINESS
TRAVEL

AMEX MEETINGS & EVENTS

ATREVIA

AVANCE COMUNICACION

AVANT EVENTS

BCD M&E

BIG BOX

BLUEMICE

CAETSU TWO

CAIXABANK

CASANOVA

CITY EXPERT

COMUNICACION VINTAGE SL
CONSULTORIA DE EVENTOS MT GLOBAL
COOL GEAR

CREADORA DE ILUSIONES

CRUISES NEWS MEDIA GROUP
CYMATIC

DHM COMUNICACION

Diputacién Foral Bizkaia

DPI EVENTOS

D-SIDE GROUP

EAS

EGG EVENTS

ELEPHANT PROJECTS

ELM PRODUCCIONES Y EVENTOS SL.
EN DIRECTO EVENTOS & COMUNICACION
ENVIRO NETWORKING

EPIKA

LISTA DE EMPRESAS
VISITANTES

GES CULTURA EVENTOS +TEAM BUILDING
ESPORADICOM

EVENTOS CON 2 TACONES
EVENTOS PARA ONG

EVENTS & HOSPITALITY SERVICES
EVENTS ANASTASIA

EXCLAMA COMUNICACION
EXTERNA MARKETING & EVENTS
FASE 20 ARGENTINA

FLASH2FLASH

Global Producciones

GRASS ROOTS (UP SPAIN)

HELICE VIAJES

HERBALIFE NUTRITION ESPANA

109 EVENTS & EXPERIENCES BY NEWLINK
IDEAS DESDE CERO

IFEMA

IKN SPAIN

INDITEX

Innova Eventos

INNOVA EVENTOS ZARAGOZA
INTRACON

INUSUAL EVENTS

Inventions

JAGGAER

KASTA SERVICIOS INTEGRALES
KUONI TUMLARE MEETINGS & EVENTS
LA LUNA DE ATREVIA

LIRA SOCIAL PEOPLE SL

MAKYRE EVENTOS CON 2 TACONES
MARCO

MAXIMICE EVENTS GROUP

MINDS & THOUGHTS S.L.

MK MEDIA

MOEVE

MTGLOBAL

MTZ, DESTINATION MANAGEMENT
MUT AGENCY
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NANOOK AGENCY
NEMON PRODUCCIONES
NEWLINK

NOLAM EVENTS

NUBA

ON DECK

ONE EVENT

OPC SPAIN

ORZAN CONGRES

OUT OF THE BLUE AGENCY
PARAFINA D&C, S.L.

PARAIBA EVENTOS

PE3PE EVENTOS&COMUNICACION
Pidelaluna

POP IN GROUP

PRESSTOUR

REPSOL

RPA EVENTS

SEE NETWORK

SENA PRODUCTIONS

SERKET EVENTOS Y LOGISTICA S.L.
SIEMENS

SITE Spain

SOMOS EXPERIENCES

SONO

SPANISH HERITAGE DMC

SPEAKS FOR ITSELF THE AGENCY
SUITE EVENTS SL

TBC - THE BRAND CONCEPT AGENCY

TBC AGENCY

TEAM7 ExperienceMakers
THE CT ENGINEERING GROUP
THE KREATIVE ROOM

THE RED PLAN

THE YELLOW B
THINKINFAMILY

TRAVELLIFE EVENTS DMC

UNIVERSIDAD PONTIFICIA COMILLAS

UP SPAIN / GRASS ROOTS

LISTA DE EMPRESAS
VISITANTES

UP TO YOU COMUNICACION Y EVENTOS
VERDE 320

VERTICAL MARKETING

VIAJES EL CORTE INGLES

VIAJES HELICE

VIAJES LEONTUR

WADE AGENCY

WASABI COMUNICACION

WIN2WIN EVENTS
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COLABORADORES:

Gracias a nuestros Colaboradores por hacer posible esta primera edicion del MED.
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